
Český svaz chovatelů, z.s. 
Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel.: 284683441, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

__________________________________________________________________________________________ 

 
 
Tisková zpráva č. 169 
ze dne 14. srpna 2019 

 

OLYMPIONICI 
 

     Olympijské hry, letní či zimní, jsou vrcholná mezinárodní sportovní soutěž 

v mnoha různých disciplínách a sportech. Konají se jedenkrát za čtyři roky za 

účasti sportovců z celého světa. Vzorem pro jejich novodobé pořádání byly 

antické olympijské hry, které se konaly ve starém Řecku v Olympii. Období mezi 

jednotlivými hrami se nazývá olympiáda. Někdy jsou tímto slovem označovány 

samotné olympijské hry.  

     Olympiádou se však taky rozumí v přeneseném slova smyslu vrcholná soutěž 

vůbec. A jsme u toho. Český svaz chovatelů jednu takovou vrcholnou soutěž pro 

děti již drahně let pořádá. Neutkávají se v ní ale v různých sportovních 

disciplínách, nýbrž v chovatelských dovednostech a znalostech. Letos se ve 

dnech 7. až 11. srpna konalo celostátní kolo 51. olympiády mladých chovatelů, 

dějištěm se stalo město Přerov.  

     Děti dvou věkových kategorií měly možnost soutěžit v těchto jedenácti 

odbornostech: králíci, drůbež, holubi, ovce a kozy, exotické ptactvo, akvarijní 

ryby, teraristika, hlodavci, kočky, psy, činčily jihoamerické (fretky a nutrie). 

Kromě soutěžního zápolení děti absolvovaly také pestré a zajímavé kulturní 

vyžití.  

     Všem obětavým nadšencům, kteří si uvědomují nezbytnost věnovat se mladé 

chovatelské generaci, patří poděkování. Výchova chovatelských následníků a 

prohlubování vztahu k přírodě u dětí má nesmírný význam. V tom tkví i 

celospolečenský význam našeho svazu.  

                                                                              ELIŠKA STEJSKALOVÁ 
                                                                               stejskalova@cschdz.eu 


